EDITAL Nº. 003/2016 | EXECUÇÃO: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA
www.unoesc.edu.br | (49) 3551-2075 | concursopublico.jba@unoesc.edu.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS | SC
Rua Felipe Schmidt, nº. 1435, Centro, 89670-000, Catanduvas, SC

Fone: (49) 3525-1123 – www.catanduvas.sc.gov.br

EDITAL Nº. 003/2016

CONCURSO PÚBLICO

DIVULGAÇÃO DO PARECER RELATIVO AO RECURSO AFETO À
DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL PRELIMINAR AO CARGO DE
PSICÓLOGO DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 003/2016

A Prefeita do Município de Catanduvas, Estado de Santa Catarina e a Coordenação dos Concursos Públicos da

Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina, atuando de forma conjunta, no uso de suas atribuições

legais, tornam pública a decisão do recurso apresentado contra a divulgação do gabarito oficial preliminar do

cargo de Psicólogo:

INSCRIÇÃO SOLICITAÇÃO

222406 Candidata alega que a questão de número 37 não apresenta alternativa correta em relação a
aplicação teórica da Psicoterapia Cognitiva.

SITUAÇÃO A referência do autor (Abreu 2003) foi utilizada para contextualizar o modelo Cognitivo, o texto
não se baseia em quantificação, isto é não foi solicitado apenas o que o Autor destaca na sua
abordagem, mas, sim, os aspectos principais da referida Teoria na qual a utilização de técnicas
apresenta-se como elemento diferencial de outras correntes teóricas. RECURSO CONHECIDO
E IMPROVIDO.

Gabinete da Prefeita Municipal de Catanduvas/SC, em 09 de março de 2016.

Gisa Aparecida Giacomin
Prefeita Municipal

http://www.unoesc.edu.br/